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141° Período Legislativo

2º Sesión Ordinaria – 3 de marzo de 2020
Presidida por Sra. Vicegobernadora Lic. STRATTA, María Laura

	Fecha
	N° de Exp.
	N° mesa de entradas
	Autor
	Coautores
	Detalle
	Comisión
	Media

Sanción
	Aprobado

Sancionado

	27-02-20
	13467
	18186
	Gieco
	 
	Ley: por el que se declara de Interés Histórico – Cultural de la Provincia, el inmueble que fuera sede destinado a vivienda del Dr. Domingo Santo Liotta, ubicado en la ciudad de Diamante.
	Legislación General
	03-03-2020 H.C.S. s/t
	

	26-02-20
	13465
	18168
	Morchio
	Olano
	Declaración: por el que expresa su beneplácito por el 10° aniversario del Centro de Neurología y Recuperación Psicofísica (CENER) a celebrarse el 21 de marzo del corriente año.
	Salud Pública, Medio Ambiente Humano y Drogadicción
	
	03-03-2020 s/t

	26-02-20
	13466
	18169
	Morchio
	 
	Declaración: por el que expresa su beneplácito por el 237º aniversario de la localidad de San Antonio de Gualeguay, a celebrarse el 19 de marzo del corriente año.
	Legislación General
	
	03-03-2020 s/t

	02-03-20
	13473
	18203
	Migueles
	 
	Declaración: por el que se declara de Interés Legislativo de esta Honorable Cámara la “Expo Maciá 2020- Fiesta Nacional de la Apicultura y 25° “Expo Apícola del Mercosur”, a desarrollarse los días 20, 21 y 22 de marzo del corriente año en la ciudad de Gobernador Maciá, departamento Rosario del Tala.
	Mercosur, Turismo y Deportes
	
	03-03-2020 s/t

	02-03-20
	13474
	18209
	Santa Cruz
	 
	Declaración: por el que expresa su beneplácito por el 69° Aniversario de fundación del Club Atlético Sauce, a celebrarse el 30 de marzo del corriente
	Legislación General
	
	03-03-2020 s/t

	02-03-20
	13476
	18212
	Miranda
	 
	Declaración: por el que de Interés Legislativo el Bicentenario de la creación de la Banda de Música “General Francisco Ramírez” perteneciente a la Policía de la provincia de Entre Ríos, a celebrarse el próximo 30 de abril del corriente.
	Educación, Ciencia y Tecnología
	
	03-03-2020 s/t

	02-03-20
	13477
	18213
	Gay
	 
	Declaración: por el que declara de Interés la 1ª Edición de la travesía “Día de la Mujer” en conmemoración por la Semana de la Mujer, organizada por el grupo de Kayak Concordia, y promocionada por la Municipalidad de Puerto Yerúa.
	Mercosur, Turismo y Deportes
	
	03-03-2020 s/t

	02-03-20
	13478
	18214
	Gay
	 
	Declaración: por el que declara de Interés la 5ª Edición conmemorativa de la Semana de la Mujer, organizada por la Municipalidad de La Criolla.
	Mercosur, Turismo y Deportes
	
	03-03-2020 s/t

	02-03-20
	13479
	18215
	Gay
	 
	Declaración: por el que declara de Interés la 11ª Edición de la Maratón del día de la Mujer, organizada por la Asociación Amigos del MTB, a celebrarse el 8 de marzo de 2020 en la ciudad de Concordia.  
	Mercosur, Turismo y Deportes
	
	03-03-2020 s/t

	27-02-20
	13468
	18187
	Gieco
	 
	Comunicación: por el que solicita al Poder Ejecutivo, interceda ante la Dirección Nacional de Vialidad, para dar una solución al problema estructural de emergencia que recae sobre el “Puente Blanco”, ubicado en localidad de Villa Libertador San Martín, departamento Diamante, en el km 19 de la Ruta Nacional N° 131
	Obras Públicas
	
	03-03-2020 s/t

	02-03-20
	13472
	18200
	Fuertes
	 
	Comunicación: por el que solicita al Poder Ejecutivo, a través del área que corresponda, disponga el llamado a licitación para la construcción de nuevas salas de 3, 4 y 5 años para la Unidad Educativa de Nivel Inicial N° 35 “Mi Casita”, de la ciudad de Villaguay.
	Obras Públicas
	
	03-03-2020 s/t

	02-03-20
	13475
	18210
	Santa Cruz
	 
	Comunicación: vería con agrado que el Poder Ejecutivo, a través de los organismos que correspondan, interceda ante las autoridades del Nuevo Banco de Entre Ríos S.A. a fin de gestionar la instalación de cajeros automáticos en las localidades de San José, Pueblo Liebig, Ubajay, La Clarita y Arroyo Barú.
	Peticiones y Milicias
	
	03-03-2020 s/t

	19-02-20
	13464
	 
	Gay
	Morchio
	Resolución:  Modificar el texto del artículo 45º del Reglamento de la Honorable Cámara de Senadores – De las Comisiones permanentes.-
	Asuntos Constitucionales y Acuerdos
	
	03-03-2020

O.D
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